

# VEJLEDNING TIL STAMDATA I ENAO

## STAMDATA I ENAO

I ENAO er der en side med virksomhedens stamdata. Det er vigtigt, at oplysningerne i stamdata er korrekte.

Stamdata indeholder kontaktoplysninger til virksomheden. Det er vigtigt, at kontaktoplysningerne i stamdata er korrekte for at sikre, at virksomheden modtager relevant information fra Forsyningstilsynet. Stamdata indeholder derudover forskellige oplysninger fra CVR-registret om virksomheden.

For varmeområdet indeholder stamdata derudover en række virksomhedskarakteristika, som har betydning for, hvilke indberetningsskemaer virksomhederne får vist. Det er vigtigt, at oplysningerne i virksomhedens stamdata er korrekte for at sikre, at virksomheden får vist de korrekte indberetningsskemaer.

Denne vejledning handler om, hvilke oplysninger i stamdata, som virksomhederne selv kan udfylde, og hvordan virksomheden kan udfylde oplysninger i stamdata.

## HVEM UDFYLDER OPLYSNINGERNE?

Virksomhederne kan selv udfylde kontaktoplysninger til virksomheden og dens revisor. Der findes kontaktoplysninger til revisor, fuldmagtshavere og øvrige kontaktpersoner i højre side af stamdatasiden. Der kan yderligere skrives en e-mail til øvrige modtagere af kvitteringer i venstre side af stamdatasiden.

Varmevirksomheder har yderligere har en række oplysninger om virksomhedskarakteristika samt regnskabsårets start- og slutdato, som de selv kan udfylde.

Virksomhederne kan ikke selv ændre oplysningerne fra CVR-registret. Følgende oplysninger hentes fra CVR-registret eller udfyldes af Forsyningstilsynet: P-nummer, CVR-nummer, adresse, e-mail og telefonnummer.

### VIRKSOMHEDSNAVN

Adresse

Tlf.

Email

Web

Nedenstående billede viser, hvilke felter virksomheden selv kan ændre, og hvilke felter der ændres af Forsyningstilsynet eller udfyldes med data fra CVR. Oplysningerne i de grønne bokse kan virksomheden selv ændre. Oplysningerne i de røde bokse hentes fra CVR-registret eller udfyldes af Forsyningstilsynet.

Eksemplet er fra varmeområdet.

ENAO Ny indberetning Mine indberetninger Mine vedhæftninger **Stamdata**

Her kan du se og redigere i stamdata. Bemærk, at nogle oplysninger hentes fra CVR-registret og derfor ikke kan redigeres. Andre felter er låst af Forsyningstilsynet og kan kun ændres ved henvendelse pr. mail til [enaoforsyningstilsynet.dk](mailto:enaoforsyningstilsynet.dk). Husk at oplyse CVR.nr. og P.nr. Det er fx også muligt at tilføje en revisor eller en fuldmagtshaver - eller blot tilføje en yderligere kontaktperson.

### Stamdata kort

P-nummer	1234567810
CVR nummer	33750250
Title	Forsyningstilsynet
Adresse	Carl Jacobsens Vej 35
Postnummer	2500
By	Valby
Email	<a href="mailto:jobu@forsyningstilsynet.dk">jobu@forsyningstilsynet.dk</a>
Telefon	41715388
Øvrige modtagere af kvitteringer	<a href="mailto:enaoforsyningstilsynet.dk">enaoforsyningstilsynet.dk</a>
Anvendes DFFs standardkontoplan	Nej
Medlem af DFF	Ja
Ejerforhold	
Barmarksværk	Nej
Har verificeret stamdata	Ja
Transmission	Ja
Salg til anden varmforsyning	Ja
Distribution til slutbruger	Nej
Regnskabsårets startdato	1-2
Regnskabsårets slutdato	31-12
Nye anmeldelseskrav (over 50 T)	Ja

[Rediger](#)

### Tilknyttede selskaber

Sekretariatet for Energigtilsynet

### Revisor

Title	Firma	CVRNummer	Email
ForsyningstilsynetFSTS	12345678	12345678	<a href="mailto:enaoforsyningstilsynet.dk">enaoforsyningstilsynet.dk</a> <a href="#">Rediger</a>

### Fuldmagtshaver

Der er ingen elementer, som kan vises i denne visning.

[Tilføj ny fuldmagtshaver](#)

### Kontakter

Der er ingen elementer, som kan vises i denne visning.

[Tilføj ny kontakt](#)

## SÅDAN REDIGERES OPLYSNINGERNE I STAMDATA

Virksomheder kan selv tilføje nye kontakter ved at klikke på knappen "Tilføj ny kontakt".

Kontaktoplysningerne på allerede oprettede kontaktpersoner kan ændres ved at klikke på "rediger", hvilket er markeret med en grøn cirkel på billedet ovenfor.

Oplysningerne i den grønne firkant under overskriften "Stamdata kort" kan ændres ved at klikke på "rediger" i bunden af siden. Knappen er markeret med en grøn cirkel på billedet ovenfor.

Når virksomheden klikker på knappen, vil der blive vist et billede, hvor oplysningerne kan ændres. Efter ændringen skal der trykkes på gem i bunden af billedet, og stamdata vil så være opdateret.

Oplysningerne i de røde firkanter hentes enten fra CVR-registret eller udfyldes af Forsyningstilsynet. Hvis disse oplysninger ikke er korrekte, skal virksomheden sende en e-mail til [enaoforsyningstilsynet.dk](mailto:enaoforsyningstilsynet.dk) og bede om at få oplysningerne rettet.

### **SÆRLIGT FOR VARMEVIRKSOMHEDER**

Varmevirksomheder har både et "selskab" og et "værk" i ENAO. Selskabet er en enhed for et CVR-nummer, mens værket er den enhed varmevirksomheden foretager indberetningen på. Enkelte varmevirksomheder har mere end ét værk på samme CVR-nummer. Både selskab og værk har en stamdataside.

Stamdatasiden for selskabet indeholder kun oplysninger om virksomhedens CVR-nummer, adresse og kontaktoplysninger.

Stamdatasiden for værket indeholder de samme oplysninger plus oplysninger på øvrige kontaktpersoner – så som værkets revisor. Stamdatasiden for værket indeholder også oplysninger om virksomhedskarakteristika – så som om virksomheden har distribution til slutbrugere og/eller salg til anden varmforsyning.

Det er stamdatasiden for værket, som er den vigtigste. Virksomheder med flere værker skal således sikre, at der er korrekte oplysninger på stamdatasiderne for alle de enkelte værker.

### **SPØRGSMÅL**

Spørgsmål til, hvordan stamdata kan ændres, eller hvad der skal skrives i de enkelte felter i stamdata, kan disse sendes til [enaoforsyningstilsynet.dk](mailto:enaoforsyningstilsynet.dk).